
 

 

 

 

                                  BASHKISË SË TIRANËS 

DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR 
 

PËR LICENCË TRANSPORTI TË UDHËTARËVE ME TAKSI 4+ 1 DHE 8+ 1 

FAZA E PARË 

                                                                               JURIDIK 

Unë administratori  (________________________), me seli në ....................,(përfaqësuar nga Z. ......................... ),banues në adresë 

................................................., Tel ........................, cel ..................... dhe me dokument identifikimi ................, Nr ......,  

Bazuar në ligjin nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8378, datë  22.07.1998, “Kodi rrugor i 

Republikës së Shqipërisë”(i ndryshuar); vendimin nr.325, datë 19.03.2008, për “Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë 

e operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve (i ndryshuar), si dhe për njohjen e dokumenteve zyrtare, të caktuara për 

këta operatorë” (i ndryshuar), udhëzimin nr.15, datë 24.07.2007, “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve dhe 

certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”(i ndryshuar), VKB-së nr.2, datë 30.03.2009, mbi “Miratimin e 

rregullores për organizimin dhe funksionimin e shërbimit taksi në qytetin e Tiranës,” (i ndryshuar) dhe vendimit nr. 520, datë 

13.07.2016, “Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 325, datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e 

rregullave për pranimin në veprimtarinë e operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e 

dokumentave zyrtare, të caktuara për këto operatorë, (i ndryshuar), VKB-së nr. 49, datë 11.11.2015, për “Miratimin e kritereve të 

përcaktimit të zonave të administrimit të parkimit dhe nënzonave të destinuara për parkim, si dhe tarifave të shërbimit të parkimit të 

administruara nga Bashkia e Tiranës”.  

 

KËRKOJ: 
 

 

Të pajisem me licencë transporti udhëtarësh me taksi (___ + 1 vende ) për: 

 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentet e mëposhtme: 

 

1. Formulari i autodeklarimit; 

2. Vërtetimin e gjendjes gjyqësore lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve për drejtuesin e teknik, drejtuesin e 

mjetit\mjeteve dhe administratorin e saj (dokument origjinal). 

3. Dokumentin e kredibilitetit bankar, që vërteton gjendje të përshtatshme financiare (140.000 lekë për mjetin e parë dhe 

70.000 lekë për mjetet shtesë); 

4. Programi vjetor ekonomiko-financiar dhe i zhvillimit të veprimtarisë për biznesin që parashikohet të      

ushtrohet (plan-biznesi); 

5. Ekstrakt nga akti i regjistrimit pranë QKB ku duhet të pasqyrohen targat e automjeteve; 

6. Lejen e qarkullimit për çdo mjet dhe kontratën e qirasë në rast qiramarrje (fotokopje e noteruar) i cili duhet 

të jetë në të njëjtin vit me vitin e aplikimit për licencim për shoqërinë/të tregtare, si dhe specifikat teknike të 

mjetit/ve duhet të plotësojnë një nga kushtet e mëposhtme: 

 

1. të jetë “Euro 6” ose  një standard më i ri (nëse vendoset një i tillë); 

2. të jetë “Hibrid”.  

 

jo më shumë se 3 vite nga viti i aplikimit për licencim me kushtin që mjetet të jenë të regjistruara në të       

njejtin vit në të cilin aplikojnë për shoqërinë/të tregtare dhe specifikat teknike të mjetit/ve duhet të 

plotësojnë një nga kushtet e mëposhtme: 

 

1. të jetë “Elektrik”  

 

 (në rast se në lejen e qarkullimit nuk është pasqyruar kontrolli teknik  periodik i automjetit/ve, të paraqitet 

fotokopje e noteruar e certifikatës së kontrollit teknik periodik të tij/tyre). 

7. Dokumentin e zotërimit të kompetencës profesionale dhe eksperiencës , kontratën e punës me kohëzgjatje 

pesë vjeçare, me person që plotëson kriterin e kompetencës profesionale (ÇKP), (fotokopje të noteruar) 

person i punësuar deklaron përpara noterit që nuk është i punësuar në më shumë se 3 subjekte brenda të 

njëjtit rreth ose që nuk menaxhon më tepër se 36 mjete; 

 

 
Nr.  _________Prot.     

Datë ____________ 

Bashkia e Tiranës 

 

mjetin tip .................me targa ......... 

mjetin tip .................me targa ......... 

mjetin tip .................me targa ......... 

mjetin tip .................me targa ......... 

mjetin tip .................me targa ......... 

mjetin tip .................me targa ......... 

për më shumë mjete, hartohet  listë e veçantë  

 

 

 



 

 

8. Formularin e vetëdeklarimit të gjendjes gjyqësore për drejtuesin e teknik dhe administratorin e saj, drejtuesin 

e mjetit\mjeteve (fotokopje e dokumentit të identifikimit); 

9. Si dhe çdo dokument tjetër kërkuar nga Bashkia e Tiranës. 

 

KËRKUESI _________________________________ 

 

(SPECIALISTI) ________________________________________________ Tiranë, më ..…. /….... /...  

Plotësohet nga specialist i Bashkisë 


